
 

 

 

 

 
   HOTĂRÂREA NR.60 
      DIN 26.08.2022 

privind  aprobarea  ordinei de zi a şedinţei ordinare a Consiliului  local Șimand din 
data  de 26.08.2022 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă ordinară la data de 26.08.2022 
Având în vedere: 

- prevederile art.135 alin.(7) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- votul „pentru” a 12 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 12 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Şimand din data de 
26.08.2022.  
 

ORDINE DE ZI: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI 
ORDINARE DIN DATA DE 26.08.2022.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
2.PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL 
ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 14.07.2022. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI LOCAL AL 
COMUNEI ȘIMAND. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND PARTICIPAREA COMUNEI ȘIMAND LA 
“PROGRAMUL PRIVIND CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE  A 
INFRASTRUCTURII DE ILUMINAT PUBLIC” ȘI APROBAREA DEVIZULUI GENERAL 
AL OBIECTIVULUI DE INVESTIȚII“EFICIENTIZAREA SISTEMULUI DE ILUMINAT 
PUBLIC DIN COMUNA ȘIMAND STRĂZILE SECUNDARE, JUDEȚUL ARAD“. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROIECTULUI, A CHELTUIELILOR 
AFERENTE PROIECTULUI ȘI A DEPUNERII PROIECTULUI „AMENAJARE PISTE DE 
BICICLETE ÎN COMUNA ȘIMAND, JUDEȚUL ARAD”, ÎN CADRUL PROGRAMULUI DE 
REALIZARE A PISTELOR DE BICICLETE, FINANTAT PRIN ADMINISTRAȚIA 
FONDULUI PENTRU MEDIU. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
6.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DEZLIPIRII TERENULUI 
EXTRAVILAN, ÎNSCRIS ÎN C.F. NR. 310706 ŞIMAND, ÎN SUPRAFAȚĂ DE 7412 MP. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
7.PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND APROBAREA PRELUNGIRII CONTRACTULUI DE 
ÎNCHIRIERE NR.283/18.09.2017. 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ŞIMAND 
CONSILIUL LOCAL 

 

https://www.afm.ro/index.php
https://www.afm.ro/index.php


INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
8.DIVERSE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
ART.2. – Prezenta hotărâre se comunică cu:  

- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ. 
 

 
     
            Președinte de sedință,          Avizat de legalitate, 
                Bodnariu Sorin                  p. Secretar general,  

              Chiș Codruța-Rodica 

 
 

 


